MRSEiRK

cl.
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40
70
g8a
9a
10°
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12¢
13¢
14¢
15¢
16°
17¢
18°
199

20°

21°
22°
23¢
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30¢
31¢
32°
33°
34°
35°
36°
37¢
38¢
39¢
40°

AARAM

Nome

Afonso S. Gouveia
Agostinho Costa

Agostinho P. Fernandes

Alberto Aguiar
Alberto Camacho
Albino Batista
Alexandre M Freitas
Alexandre Pereira
Alexandre Verissimo
Américo Caldeira
Américo Olival
Amilcar Fernandes
André Alexandre
André F. Caires
André Silva
Anténio M. Santos
Anténio M. Silva
Anténio R. Gongalves
Anténio Silva
Antdnio Sousa
Apolénio Abreu
Armando Abreu
Belchior Sousa
Bruno M. Abreu
Bruno Quintanilha
Bruno Silva

Bruno Teixeira
Candido Barros
Carlos Faria

Carlos Franco
Carlos Freire
Carlos Garcia
Carlos J. Moreira
Carlos Moreira
César Silva
Cldudio Castro
Cristovdo M. Sousa
Cristovdo Sousa
David Monteiro
Davide Fernandes

Ano
Nasc
2000
1976
1962
1982
1971
1982
1999
1983
1984
1977
1988
1985
1982
1979
1989
1978
1988
1985
1972
1990
1967
1979
1980
1980
1985
1989
1978
1970
1994
1967
1979
1965
1988
1965
1984
1979
1984
1984
1976
1978

Clube

CEE-M
CEE-M
CMOF
GDC-M
GDC-M
CNSV
CNSV
GDC-M
CAFH
GDE
ADNPS
CMOF
CDES
CAMAD
CAFH
IND-M
CNSV
ADRAP
CFA-M
GDC-M
APCTT

ADAM-M

CMOF
LCM-M
GRCC
AJS
CNSV
ACM-M
CMOF
AJS
LCM-M
CMOF
GRCC
CMOF
CEE-M
CMOF
CNSV
CEE-M
CDES
AJS

Ultra Madeira Ecotrail Funhal

96,3

70,4

69,2

959

54,0

53,4

72,6

55,5

64,3

61,9

34,1
72,1

49,7

65,1
57.3

57,2

31,6

ADN Race

98,5
62,8

635
53,4

69,1

56,6

782
74,2

61,6

729

Trail Madeira 2025/2026

Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das SEIS melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

Maxi Race

71,9

71,8

100,0

69,0

52,1

55,6

58,4
92,7

77.0

712

58,2
62,2
580

TRAIL LONGO

Boa Ventura

56,5
68,5
66,7

61,6

93,4

84,7

83,5

47,9
66,4

50,5
52,4

53,2
88,6
622
56,2

64,0
754

Ludens Porto Santo . . Porto da Cruz
Cristo Rei

© h
(CR Longo) Natura amacha

Porto Moniz
Machico

623

65,7
521
67.2
70,0
553
952

61,6
92,1
531

49,3
68,6
64,1
520

54,5
582
94,1

45,6
61,5
55,0
53,4

69,4

Camara de
Lobos

Associagao de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Ne de Pontuagdo

provas (6 melhores)

2 195 p
3 182 p
2 140 p
3 203 p
1 52p
2 129 p
3 211 p
1 55p
4 384 p
1 100 p
1 62 p
2 177 p
1 53 p
1 83 p
2 119 p
1 54 p
1 59p
1 64 p
5 248 p
2 135 p
3 198 p
5 269 p
2 109 p
1 54 p
3 170 p
3 275 p
1 62 p
1 56 p
3 228 p
1 74 p
1 61 p
2 135 p
1 75p
3 159 p
2 124 p
5 296 p
1 53 p
1 62 p
2 66 p
3 214 p
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MRSEiRK

. Nome

41°  Décio Pinto

42° Dinarte Garcés
43° Diogo D. Pereira
44°  Diogo Freitas

45°  Duarte D. Nunes
46°  Duarte Rodrigues
47°  Edgar Félix

48°  Edson Pereira

49°  Eduardo Cadima
50° Elio Aveiro

51°  Elvio Batista

52°  Elvio Escércio

53° Emerson Santos
54°  Enio Castro

55° Estevao Costa

56° Ezequiel Caires

579  Fabio C. Rodrigues
58°  Fabio Félix

59° Fdbio J. Neves
60°  Fdbio S. Rodrigues
61°  Fdbio Santos

62°  Fdbio Vieira

63°  Filipe M. Fernandes
64°  Fdavio Duarte Vieira
65°  Gabriel N. Freitas
66°  Gabriel Quintal

67°  Gil A. Freitas

68°  Gil Delgado

69°  Gongalo Alegre
70° Gongalo Rodrigues
71¢  Hélder D. Correia
72° Hélder Sousa

73° Henrique Raminhos
74°  Higino Faria

75° Hugo Alves

76° Hugo Barradas

77° Hugo Costa

78° Hugo Romano

79°  Humberto A. Rodrigues
80° Humberto Gomez

AARAM

Ano
Nasc
1976
1979
1996
1996
1978
1977
1993
1982
1978
1974
1976
1989
1988
1989
1977
1978
1987
1984
1989
1986
1987
1985
1987
1986
1971
1995
1984
1984

1985
1986
2002
1976
1987
1989
1982
1996
1981
1968
1992

Clube

GRCC
IND-M
AJS
CSM
CNSV
AJS
CMOF
CAMAD
CNSV
CMOF
CDES
ADRAP
CMOF
CEE-M
ADCPP
CMOF
ARCA-M
ADCSAS
CKC
CDI-M
CEE-M
CDCPM
CAMAD
CDCPM
ADCAM
ADCAM
CMOF
CCDCMF
CAFH
CMOF
CDES
AAM-M
ADCPP
ACM-M
APCTT
ADCSAS
CEE-M
IND-M
GRCC
CDCPM

Ultra Madeira Ecotrail Funhal

71,7
74,4
750

67.9

58,2

68,7
74,1

59,2

46,9
54,5
1000
68,7

46,8

66,7
720

69,3

59.5

754

(soma das SEIS melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

ADN Race

58,4
53,5

70,6

757

62,8

69,9
758

638
59,1

100,0

Trail Madeira 2025/2026

Classificagdo Individual - MASCULINOS

Maxi Race

70,9
73,6

58,4
87,4

65,5

822

70,1

75,1

62,9
52,4

TRAIL LONGO

Boa Ventura Porto Moniz
50,3 40,9
50,7
66,7
653
650
69,4
68,9
85,5
85,7
730
67,5
90,7
559
61,9 64,7
439 47,8
480 48,2
80,5
61,0 63,3
931
81.9 82,1
80,4
88,3
64,2 67,2
783 762
36,4
733
57,2 56,5
61,7
47,7
100,0
63,6 68,0

Ludens
Machico

Porto Santo
(CR Longo)

Cristo Rei

Porto da Cruz
Natura

Camacha

Camara de
Lobos

Associagao de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Ne de Pontuagdo

provas (6 melhores)

4 196 p
1 53 p
1 51p
2 138 p
4 277 p
5 356 p
1 69 p
1 69 p
3 196 p
3 261 p
1 86 p
2 149 p
1 68 p
1 91 p
2 114 p
5 310 p
2 92 p
3 146 p
1 80 p
2 124 p
1 93 p
3 249 p
3 244 p
1 88 p
5 333 p
3 229 p
1 36 p
1 70 p
3 224 p
2 1M4p
1 75p
1 59p
2 125 p
2 122 p
3 147 p
1 54 p
2 200 p
3 200 p
1 39p
1 100 p
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cl.

81°
82°
83°
84°
85°
86°
87¢
88°
89°
90°
91°
92°
93¢
94°
95¢
96°
97°
98°
99°
100°
101¢
102°
103°
104°
105°
106°
107°
108°
109¢
110°
111
112°
113°
114°
1159
116°
17¢
118°
119¢
120°

AARAM

Nome

Humberto Santos
Igor Gomes
Indcio Camacho
J. Jodo Fernandes
J. Manvel Vieira
Jaime Ribeiro
Jodo Figueira
Jodo Morais
Jodo Nogueira
Jodo P. Nébrega
Jodo Pestana
JoGo V. Reis

José A. Teixeira
José Antonio Reis
José Gongalves
José Luis

José M. Pereira
José M. Santos
José N. Rodrigues
José Pedro Pinheiro
José Reis

José Sa

José Santos
Kevin Freitas
Leandro Soares
Leonardo Diogo
Luis A. Nébrega
Luis Castro

Luis Dinis

Luis F. Gouveia
Luis Figueira

Luis Gomes

Luis Jorge

Luis Lagos

Luis M. Vasconcelos
Luis M. Caldeira
Luis Pereira

Luis S. Freitas
Magno Rodrigues
Magno Sousa

Ano
Nasc
1981
1984
1990
1975
1978
1981
1978
1985
1991
1984
1998
1992
1964
1979
1997
1978
1985
1961
1979
1977
1976
1981
1983
1989
1993
1967
1981
1998
1993
1995
1985
1987
1976
1972
1984
1983
1982
1977
1976
1990

Clube

AJS
CDES
CEE-M
CCDCMF
CDCPM
ADRAP
APCTT
CEE-M
ADAM-M
CMOF
ADNPS
GRCC
IND-M
CMOF
CNSV
CNSV
CDES
CDI-M
ADCAM
ADG
APCTT
R-TRM
CAFH
CNSV
CEE-M
CAMAD
GRCC
CAFH
CMOF
ADG
CDCPM
CMOF
CNSV
GRCC
CMOF
CMOF
APCTT
CAFH
CDI-M
AJS

Ultra Madeira Ecotrail Funhal

70,7
61.3

65,4

63,5

70,7

69.9
53,0

829

57,6

588

66,3
76,6

(soma das SEIS melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

ADN Race

55,0

750
59.5

79.0

67,1

61,8

86,6

77.2

715

Trail Madeira 2025/2026

Classificagdo Individual - MASCULINOS

Maxi Race

59,2

61,9
65,1

66,3
67,6

673
90,8

71,8

70,6
58,2

66,5

TRAIL LONGO

Boa Ventura Porto Moniz
49,5 49,0
84,3

56,8
639
67,5
739 78,6
753
70,6
49,3
56,0 54,8
65,7
83,8
58,6
62,0
71,6
723
64,8 66,1
52,9
89,9
81,2
59,5 62,8
85,1
69,4
559
70,7
708
54,0 57,1
56,9 60,5
629
507
533
50,3
84,3

Ludens
Machico

Porto Santo
(CR Longo)

Cristo Rei

Porto da Cruz
Natura

Camacha

Camara de
Lobos

Associagao de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Ne de Pontuagdo

provas (6 melhores)

3 154 p
1 48 p
2 168 p
2 146 p
4 237 p
1 64 p
1 67 p
1 88 p
5 395 p
1 75p
1 71p
1 49 p
3 173 p
2 131 p
1 84 p
3 189 p
1 62 p
1 52p
3 194 p
1 72p
1 72p
4 252 p
3 198 p
1 53p
1 90 p
1 81p
5 319p
4 339 p
1 69 p
1 56 p
4 290 p
1 71p
2 141 p
4 222 p
2 117 p
1 63 p
2 101 p
3 191 p
1 50 p
1 84 p

Impresso em 10/02/26
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. Nome

121°  Manvel Faria

122°  Manvuel Sardinha
123 Marcelo Abreu
124°  Madrcio Coelho
125° Mdrcio Teixeira
126° Marco Ascensdo
127°  Marco Luis

128° Mdrio André Pereira
129°  Miguel Baptista
130° Miguel Ferreira
131¢  Miguel G. Ferreira
132° Miguel Gouveia
133* Miguel Lega

134° Miguel Moura
135° Miguel V. Gouveia
136° Miquelino Camacho
137° Nélio Faria

138° Nelson Neves
139¢ Nuno Castro

140° Nuno Ferreira
141*  Nuno M. Silva
142°  Olivério Rasteiro
143°  Oscar Coelho
144°  Paulo Aguiar

145° Paulo Aradjo

146° Paulo B. Silva
147°  Paulo Luis

148° Paulo Milheiro
149¢  Pedro Costa

150° Pedro D. Gomes
151 Rafael J. Silva
152° Rafael Luis

153° Rafael Rodrigues
154° Ricardo Gouveia
155° Ricardo Spinola
156° Roberto Mendes
157¢  Roberto Solano
158° Roberto Vieira
159° Riben Sardinha
160° Riben Teixeira

AARAM

Ano
Nasc
1978
1961
1987
1980
1979
1973

1990
1986
1980
1993
1976
1994
1984
1979
1970
1968
1975
1977

1979
1975
1981
1977
1972
1988

1969
1975
1979
1991
1976
1983
1982
1969
1974
1970
1976
1983
1978

Clube

AJS
JROXO
CCDCMF
AJS
ADCAM
ACM-M
ADCAM
CMOF
ADRAP
CDES
CDES
CDI-M
ADCPP
IND-M
ADCAM
CCDCMF
VIP-RC
ADCSAS
APCTT
AJS
ARCA-M
CMOF
IND-M
CNSV
CDES
CDES
ADCAM
CCDCMF
CEE-M
CNSV
CEE-M
ACM-M
CDCPM
IND-M
CCDCMF
CMOF
APCTT
CDES
LCM-M
CSM

69,4

89,8

740

65,4
553

78,1

538

Ultra Madeira Ecotrail Funhal

66,9
64,7

53,1

46,5

531

73,1

53,5

649

Trail Madeira 2025/2026
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das SEIS melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL LONGO

ADN Race Maxi Race Boa Ventura Porto Moniz ’\I/'Iﬁ::lso ig:tj:;:; Cristo Rei Por‘:\‘oa;ijrgruz Camacha
98,2
62,1
64,2 66,8 67,6
81.3
63,6 54,5
60,4 51,4 535
91.5 751 86,3
80,0 750
54,9 51,0
91.9 957 90,0 91,2
66,3
62,4
750
51,4
71,6 65,1 64,5
50,6
64,5
50,8 528
50,8 52,9
50,4 48,4 49,8
66,0
92,5 88,4
56,7
54,2 53,7 55,1 57,6
53,6 52,4
60,0 60,8
700
723 70,6
61,8
80,1 81,1 70,0 77,0
87,2 100,0
56,2
682 65,0 62,4
43,1 409
46,8
61,2
69,1

Camara de
Lobos

Associagao de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Ne de Pontuagdo
provas (6 melhores)

1 98 p
1 62 p
4 268 p
1 81p
2 118 p
3 165 p
4 343 p
2 155 p
2 106 p
4 369 p
1 66 p
1 62 p
2 149 p
1 51p
5 334 p
2 120 p
1 51p
1 65 p
3 157 p
2 104 p
3 149 p
1 66 p
1 46 p
2 181 p
1 57 p
5 280 p
2 106 p
1 53 p
2 121 p
1 70p
2 143 p
1 62 p
6 459 p
2 187 p
3 163 p
3 196 p
2 84 p
1 47 p
1 61 p
2 134 p
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MRSEIRK

(soma das SEIS melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

Trail Madeira 2025/2026

Classificagdo Individual - MASCULINOS

TRAIL LONGO

Associagao de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Ano A R 5
Cl. Nome Clube Ultra Madeira Ecotrail Funhal ADN Race Maxi Race Boa Ventura Porto Moniz Ludehs IS EERIED Cristo Rei Perio b ERE Camacha GEmEme et PEREYERED
Nasc Machico (CR Longo) Natura Lobos provas (6 melhores)
161°  Rui Luis Coelho 1983 CDI-M 74,9 1 75 p
162° Rui Silva 1989 CNSV 46,6 1 47 p
163° Sérgio A. Jesus 1979 R-TRM 83,6 81,0 2 165 p
164° Sérgio Costa 1993 CNsV 749 1 75p
165°  Sérgio Gomes 2001 IND-M 46,6 1 47 p
166° Sérgio Gouveia 1997 ADCSAS 721 67,7 2 140 p
167° Sérgio Jesus 1985 CMOF 85,7 1 86 p
168° Sérgio Olim 2005 ADCSAS 66,7 59,4 652 3 191 p
169°  Silvio Freitas 1979 AJS 82,1 1 82 p
170° Simdo Mendonga 2007 CDI-M 682 1 68 p
171¢  Tarig Umair 1991 MTT 61,4 1 61 p
172* Teodoto Silva 1961 CSM 51,5 1 51p
173% Tiago Gongalves 1997 ADCSAS 73,1 69,5 2 143 p
174° Tiago M. Coelho 1989 GRCC 60,1 1 60 p
175° Tiago M. Fernandes 2001 ADCAM 612 1 61 p
176° Tiago Pita 1989 CEE-M 63,0 62,6 62,1 3 188 p
177° Timéteo Sousa 1982 CAMAD 77.7 1 78 p
178° Valter Viveiros 1982 CDCPM 760 789 2 155 p
179%  Victor Abreu 1974 APCTT 64,3 67,2 74,1 68,1 4 274 p
180° Virgilio Ornelas 1976 AJS 76,9 852 2 162 p
1819  Vitor A. Fernandes 1984 CEE-M 783 1 78 p
182° Vitor Concei¢do 1997 ADRAP 56,5 69,6 2 126 p
183°  Vitor Faria 2005 CEE-M 77.7 1 78 p
184° Vitor Hugo Freitas 1993 CEE-M 57,0 1 57 p
AARAM Impresso em 10/02/26



